Pavyon sisteminde inşası düşünülen bu askerî tıbbiyenin hasta pavyonlarının Hamburg’daki Eppendorf Hastanesi’ndeki Curschman tipi pavyon şeklinde, büyük dershanenin Leipzig’teki cerrahî kliniğinin Auditorium’u tarzında plânlanması Rieder Paşa’nın tavsiyesi ile olmuştur.^{64a}

Osmanlı İmparatorluğu’nda Meşrutiyetin ilân edildiği 23 Temmuz 1908 (10 Temmuz 1324) günü Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye-i Şahane’nin yani askerî tıbbiyenin muallimleri toplanarak bu müessesenin İslahı için Harbiye Nezaretine yazı yazmışlar, bunun üzerine Harbiye Nezareti, Mektebin ıslahı işini, Mektebe bıraktığını bildirmişti.

Bu kararı Maarif Nezareti’de uygun görmüş, gerek Mekteb-i Tıbbiye-i Mülkiye gerekse Şam Mekteb-i Tıbbiye’si Maarif Nezaretine bağlanmıştır. Fakülte durumuna gelmiş olan bu yeni kuruluşun başlangıç tarihi 1 Teşrinisani 1324 (14 Kasım 1908) olarak kabul edilmiş olup⁶⁵ Darülfünun-u Osmanî’nin bir şubesi olan Mekteb-i Tıbbiye, Tıp Fakültesi ismiyle adlandırılmış ve oy birliği ile

Seririyat-ı Hariciye (Cerrahî Kliniği) Muallimi Müşir Cemil Paşa Tıp Fakültesi Riyasetine (yani Dekanlığına) seçilmiştir.⁶⁶

Kadırğa'daki bu tıp fakültesinin muallimler meclisi son defa 16 Haziran 1325 (29 Haziran 1909) tarihinde toplanmış ve 1 Eylül 1325 tarihine kadar tatil kararı almıştır.⁶⁷

Kadırğa'daki kuruluş tıp fakültesi ismini almasını Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriye hocaları kabul etmemişlerdir.

Maliye Nazırın Cavit Bey, Mekteb-i Tıbbiye-i Askeriyye'nin tahsisatını, 1325 (1909) yılı bütçe müzakerelerinde belli etmeden tıp fakültesi'ninkine geçiriverince,⁶⁸ Askerî Tıbbiye Mektebi, mâli bakımdan ortadan kalkarak tıp fakültesine katılmıştır. Kadro meseleleri hâll edilmemesine rağmen 23 Ağustos 1325 (5 Eylül 1909) da komisyon, karşısındaki kliniklerle birlikte Haydarpaşa'daki mektep binasının Darülfünun-u Osmanî Tıp Fakültesine verilmesini, bunların içindeki araç ve gerecin Maarif Nezaretine devredilmesini, askerî tıp talebesinin mektep içinde kendilerine ayrılan bölümde kalmalarını, karara bağlamıştır.

doğan İstanbul Tıp Fakültesi'nin bugünkü sağlık hizmetlerinin ve tıbbımızın çağdaş medeniyet seviyesine ulaşmadaki büyük rolünü göstermeye kâfidir.

Ek:I

İSTANBUL TIP FAKÜLTESİ DEKANLARI (1909-1996)

A. 1933 Üniversite Reformundan Önce (Fakülte Reisleri)

1. Müderris Dr. Cemil Topuzlu; 5 Kasım 1324 (1909) Çarşamba İlk Meclis.

⁹³ İstanbul Tıp Fakültesi hakkında daha geniş bilgi için bk. Cumhuriyetin 50. Yılında İstanbul Tıp Fakültesi, Yayınlayan: Nuran Gökhan, c.1, İstanbul 1974, s. 11-12, 15, 22; Kürsülerin tarihçeleri için, bk. age., s. 25-114.

2. Müderris Dr. Besim Ömer Akalın; 5 Mart 1327 (1912) Cumartesi.
3. Müderris Dr. Ziya Nuri Paşa; 1914-1917.
4. Müderris Dr. Akil Muhtar Özden; 1918-1923.
5. Müderris Dr. Vasfi Bey; 18 Eylül 1913 - 25 Mayıs 1924.
6. Müderris Dr. Nureddin Ali Berkol; 23 Haziran 1340 (1924) - 19 Mayıs 1341 (1925); Vekil Süreyya Ali; 24 Mayıs 1925.
7. Müderris Dr. Neş'et Ömer (İrdelp); 21 Haziran 1925 - 1 Ağustos 1927.
8. Müderris Dr. Süreyya Ali; 20 Aralık 1927 - 14 Ocak 1931.
9. Müderris Dr. Tevfik Recep; 24 Şubat 1931.

B. 1933 Üniversite Reformundan Sonra (Dekanlar)

10. Ord. Prof. Dr.